## **ЗАКЛЮЧЕНИЕ**

о проведенной экспертизе постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 19.01.2021 № 34 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 13.08.2020 № 227»

Заключение подготовлено управлением торговли и поддержки предпринимательства администрации муниципального образования «Город Астрахань» (далее - уполномоченный орган) в соответствии с решением Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 25.12.2014 № 241 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов города Астрахани и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов города Астрахани, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности».

Постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 19.01.2021 № 34 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 13.08.2020 № 227» (далее — Постановление) принят в соответствии с Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

Постановлением вносятся изменения в административный регламент администрации муниципального образования «Город Астрахань» (далее - Регламент) по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» (далее — муниципальная услуга), который устанавливает порядок и стандарт предоставления муниципальной услуги, в том числе сроки и последовательность административных процедур (действий) по предоставлению муниципальной услуги.

В Регламент вносятся следующие изменения:

По всему тексту Регламента слова «глава администрации муниципального образования «Город Астрахань» заменяются словами «глава муниципального образования «Город Астрахань».

Пункт 2.5. Регламента излагаются в следующей редакции:

«Нормативно правовые акты, регулирующие отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги».

В пункте 5.7 Регламента слова «нормативно правовыми актами субъектов Российской Федерации» заменяются словами «нормативными правовыми актами Астраханской области».

Группами субъектов, интересы которых затронуты Постановлением, являются юридические и физические лица.

По результатам проведенной экспертизы сделан вывод об отсутствии положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности.

Начальник управления торговли и поддержки предпринимательства

Mly

А.Б. Никольский